10

15

(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. x In eminenti throno maiestatis imperatorie constituti sicut rebelles celsitudinis nostre dextera debita percellere vindicta, sic eos, qui iugi et sincera devotione student imperii honorem promovere, regie liberalitatis munificentia beare consuevimus. Noverit igitur universorum imperii fidelium tam presens etas quam successura posteritas, quod nos attendentes devota dilecti principis nostri Philippi Coloniensis archiepiscopi obsequia, que frequenter serenissimo patri nostro Friderico Romanorum imperatori augusto et nobis exhibuit et in posterum constanter creditur exhibiturus, concedimus ei et ecclesie Coloniensi, ut de cetero in diocesi Coloniensis archiepiscopatus nullas monetas habeamus nisi duas, scilicet apud Dusburch et apud Tremoniam, easque de cetero cudi non permittemus nisi secundum antiquam consuetudinem, inhibentes etiam, ne tam in archiepiscopatu Coloniensi quam extra eundem archiepiscopatum aliqua moneta fiat secundum valentiam et formam et ymaginem Coloniensis monete. Si vero extra diocesim Coloniensis archiepiscopatus moneta cudi fecerimus, que in pondere et puritate argenti equivalenceat Coloniensi monete, et Coloniensis archiepiscopus inhibuerit, ne recipiatur in civitatibus et oppidis suis, id graviter non feremus. Et si nos preceperimus, ne Coloniensis moneta recipiatur in civitatibus et oppidis nostris, Coloniensis archiepiscopus id equo animo et sine rancore tolerabit. Ad hec intuitu supradicti archiepiscopi statuimus et auctoritate regia per presentem divalem paginam sanctimus, ut burgenses de civitate Colonia et Nussia et aliis oppidis, que Coloniensis archiepiscopus libere tenet ad manus suas, sint de cetero apud Werdam ab omni theloneo absoluti. Si vero aliquis predictorum burgensium culpetur a theloneario nostro, quod vehat merces alterius, iuramento proprie manus se expurget et sine dilatione libere recedat auctoritate regali, qua fungimur, districte precipientes ne aliqua persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica contra presentem pracmaticam sanctionem venire presumat. Quod qui fecerit, nostre maiestatis indignationem se sciat graviter incurrisse. Testes sunt huius rei: Cūnradus Maguntinus archiepiscopus, Wichmannus Megdeburgensis archiepiscopus, Otto Babenbergensis episcopus, Tirricus Haluirstadensis episcopus, Sifridus abbas Hersueldensis, Cūnradus Goslariensis prepositus, Henricus prepositus sancti Mauricii in Maguntia, Bruno prepositus sancte Marie ad Gradus in Colonia, Bernardus Monasteriensis prepositus, Cūnradus palatinus comes de Reno, Otto marchio Burgundie, Otto dux Boemie, Albertus marchio Misnensis, marchio Dedo, comes Boppo de Wertheim, Gerardus comes de Lon, Tirricus comes de Hostaden, Robertus de Durne, Cūno de Mincenberc, Trussardus de Kesteneburch, Cūnradus de Anewilre et alii quam plures.